2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23.04.2015
	№
	37

п.. Большая Вишера

	 О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие и содержание

автомобильных дорог общего пользования

местного значения Большевишерского

городскогоHYPERLINK "http://hghltd.yandex.net/yandbtm?text=%D0%A5%D0%BE%D0%BB%D0%BC%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%B9%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%20%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%9E%D0%B1%D0%B5%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B6%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D0%B5%D0%BC%20%D0%BC%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B4%D1%8B%D1%85%20%D1%81%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%B9&url=http%3A%2F%2Fwww.holmadmin.net%2Fnormdoc%2F2011%2Fp%2Fp918.doc&fmode=envelope&lr=24&l10n=ru&mime=doc&sign=ea57d1cd84fe0c4ac05be0f5db2ba12a&keyno=0" \l "YANDEX_22" поселения на 2014 – 2017 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Большевишерского городского поселения от 30.12.2013 № 174 «Об утверждении Порядка принятия решений о раз​работке муниципальных программ Большевишерского городского поселения, их формирования и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В  Программе:
1.2.Пункт 4 подпункт 4.1.1. изложить в следующей редакции:

Цель 4: Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городского поселения в рамках благоустройства
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.
	Цель 4: Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городского поселения в рамках благоустройства

	4.1.1.
	Задача 2: Механизированная снегоочистка, расчистка дорог от снежных заносов, борьба с гололёдом(тыс. руб.)
	206,0
	350
	250
	250

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	2063,0
	-
	2063,0

	2015
	-
	-
	1778,776
	-
	1778,776

	2016
	-
	-
	1755,803
	-
	1755,803

	2017
	-
	-
	1389,467
	-
	1389,467

	ВСЕГО
	-
	-
	6987,046

	6987,046

2. Изложить «Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции (Приложение №1 к постановлению).

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «Интернет».

Глава администрации      А.А.Иванов
	Приложение №1
к постановлению Администрации Большевишерского городского поселения от ..2015 №

Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Большевишерского городского поселения

	1.1.
	Текущий ремонт автомобильных дорог: п. Большая Вишера, ул. Поболотина, ул.Революции от начала автобусной остановки до персечения с ул. Поболотина
	Администрация  городского поселения
	2014
	1.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	1767
	-
	-

	1.2.
	Текущий ремонт автомобильной дороги: п. Большая Вишера, ул. Терешкова, грейдирование и подсыпка улиц Большевишерского городского поселения
	Администрация  городского поселения
	2015
	1.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	1428,776
	-

	1.3.
	Текущий ремонт автомобильных дорог:

ст. Гряды, ул. Ленинградская (протяженность 400м ширина 5м)
	Администрация  городского поселения
	2016
	1.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	1505,803

	1.4
	Текущий ремонт автомобильных дорог: п. Большая Вишера, ул. Смоленская от начала моста до пересечения с ул. 50 лет 1 КДО, от начала автобусной остановки по ул. Революции до пересечения с ул. Поболотина, грейдирование и подсыпка
	Администрация  городского поселения
	2017
	1.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	1139,467

	2.
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем разработки схемы дорожного движения и дислокации дорожных знаков

	2.1.
	Разработка схемы дорожного движения и дислокации дорожных знаков
	Администрация  городского поселения
	2014
	2.1.1.
	бюджет поселения
	90
	-
	-

	3.
	Приведение в нормативное состояние  дворовых территорий у многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов городского поселения

	3.1.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  (ул.Революции у д.4, Поболотина у д.1, д.2, Первомайская у д.8)
	Администрация городского поселения
	2014
	3.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района

	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	-
	-
	-

	3.2.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов  (ул. Лесная у д.24, 50 лет 1 КДО уд, 33,35)
	Администрация  городского поселения
	2015
	3.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	-
	-
	-

	3.3.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (ул. Смоленская у д.8,14,16а в п. Большая Вишера,
	Администрация Большевишерского городского поселения
	2016
	3.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	-
	-
	-

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов п. Дачный16а, ст. Гряды, ул. Лесной пос. у д.17)

	2017
	3.1.1.
	Бюджет Маловишерского муниципального района
	-
	-
	-
	--

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-

	4.
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городского поселения, в рамках благоустройства

	4.1
	Механизированная снегоочистка, расчистка дорог от снежных заносов, борьба с гололёдом
	Администрация городского поселения
	2014-2017
	4.1.1.
	бюджет поселения
	201,8
	350
	250

	250